
О внесении изменений в решение Баянаульского районного маслихата от 29 декабря 
2020 года № 373/66 "О бюджетах сельских округов и поселка Майкаин Баянаульского 
района на 2021 - 2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 29 июня 2021 
года № 45/5. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 
июля 2021 года № 23497. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Баянаульского районного маслихата от 29 декабря 2020 года №решение
373/66 "О бюджетах сельских округов и поселка Майкаин Баянаульского района на 
2021 - 2023 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 7177) следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Баянаульского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 320761 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14194 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 105 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 306462 тысяч тенге;
      2) затраты – 325989 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5228 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5228 тысяч 
тенге.";
      2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Аксанского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 39563 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 727 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 38836 тысяч тенге;
      2) затраты – 40033 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -470 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –470 тысяч тенге
.";
      3)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Бирликского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 39919 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 850 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 39069 тысяч тенге;
      2) затраты – 43501 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3582 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3582 тысяч 
тенге.";
      4)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Жанажольского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 100066 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 711 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 99355 тысяч тенге;
      2) затраты – 100555 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 489 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 489 тысяч 
тенге.";
      5)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Жанатлекского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 33701 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 452 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 33249 тысяч тенге;
      2) затраты – 33701 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.";
      6)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Каратомарского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 36105 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 665 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 35440 тысяч тенге;
      2) затраты – 36344 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -239 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 239 тысяч 
тенге.";
      7)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Куркелинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 36814 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2473 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 34341 тысяч тенге;
      2) затраты – 37078 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -264 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 264 тысяч 
тенге.";



      8)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Кундыкольского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 37798 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 633 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 37165 тысяч тенге;
      2) затраты – 39695 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1897 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1897 тысяч 
тенге.";
      9)  указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Кызылтауского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 25, 26, 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 37243 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 924 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 36319 тысяч тенге;
      2) затраты – 38933 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1690 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1690 тысяч 
тенге.";
      10) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10 
      "10. Утвердить бюджет Сатпаевского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно
приложениям 28, 29, 30 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 42999 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1508 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 41491 тысяч тенге;
      2) затраты – 44809 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1810 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1810 тысяч 
тенге.";
      11) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 11 
      "11. Утвердить бюджет Торайгырского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 31, 32, 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 45588 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1669 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 43919 тысяч тенге;
      2) затраты – 47232 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1644 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1644 тысяч 
тенге.";
      12) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 12 
      "12. Утвердить бюджет Узынбулакского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 34, 35, 36 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 40927 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1304 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – равно нулю;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 39623 тысяч тенге;
      2) затраты – 43514 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2587 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2587 тысяч 
тенге.";
      13) указанного решения изложить в новой редакции:пункт 13 
      "13. Утвердить бюджет поселка Майкаин на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 37, 38, 39 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 172597 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 13500 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1055 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 730 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 157312 тысяч тенге;
      2) затраты – 181388 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -8791 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8791 тысяч 
тенге.";
      14) пункт 15 указанного решения изложить в новой редакции:
      "15. Специалистам в области социального обеспечения, культуры, спорта, 
являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах
Баянаульского района, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.";
      15) , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , .приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии
      Баянаульского районного маслихата А. Какимова
      Секретарь Баянаульского районного маслихата Т. Қасен

 

Приложение 1
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5

Приложение 1

 

к решению Баянаульского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 373/66

Бюджет Баянаульского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 320761



1 Налоговые 
поступления

14194

01 Подоходный налог 4000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4000

04 Hалоги  на  
собственность

10116

1 Hалоги  на  
имущество

263

3 Земельный налог 158

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9695

2 Неналоговые 
поступления

105

01
Доходы от  
государственной 
собственности

105

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

105

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

306462

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

306462

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

306462

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 325989



01 Государственны
е услуги общего 
характера

54770

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54770

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54770

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53970

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

800

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

10162

2 Социальная 
помощь

10162

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10162

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

10162

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

134578



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

134578

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

134578

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22380

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

9934

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

102264

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

561

2 Спорт 561

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

561

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

561

12 Транспорт и 
коммуникации

125864

1
Автомобильный 
транспорт

125864

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

125864

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15355

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

110509

15 Трансферты 54

1 Трансферты 54

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

54

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5228

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5228

Приложение 2
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5



 Приложение 4
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66

Бюджет Аксанского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 39563

1
Налоговые 
поступления

727

04 Hалоги  на  
собственность

727

1 Hалоги  на  
имущество

38

3 Земельный налог 96

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

593

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

38836

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38836

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38836

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40033

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34478

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34478

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34478

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34478

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3470

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3470

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3470

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2120

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

850

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12 Транспорт и 
коммуникации

2000

1 Автомобильный 
транспорт

2000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-470

6 .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

470

 

Приложение 3
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года

№ 45/5

 

Приложение 7
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66

Бюджет Бирликского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 39919

1 Налоговые 
поступления

850

04 Hалоги  на  
собственность

850

1
Hалоги  на  
имущество

38

3 Земельный налог 104

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

708

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

39069

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39069

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

39069

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43501

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36407

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36407

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36407

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36407

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1793

2
Социальная 
помощь

1793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1793



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1793

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4336

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4336

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4336

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

900

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2936

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12
Транспорт и 
коммуникации

880

1 Автомобильный 
транспорт

880



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

880

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

280

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3582

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3582

 

Приложение 4
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5

Приложение 10
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66



Бюджет Жанажольского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 100066

1 Налоговые 
поступления

711

04
Hалоги  на  
собственность

711

1
Hалоги  на  
имущество

38

3 Земельный налог 123

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

550

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

99355

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

99355

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

99355

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 100555



01 Государственны
е услуги общего 
характера

32926

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32926

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32926

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32926

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2349

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2349

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2349

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1060

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

789

08

Культура, спорт,
туризм и  

85



информационно
е пространство

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12 Транспорт и 
коммуникации

1060

1
Автомобильный 
транспорт

1060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1060

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1060

13 Прочие 64135

9 Прочие 64135

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64135

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 

64135



рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-489

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

489

 

Приложение 5
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года

№ 45/5
Приложение 13

к решению Баянаульского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 373/66

Бюджет Жанатлекского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование
Сумма (
тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5

1. Доходы 33701

1 Налоговые  
поступления

452

04 H а л о г и  н а  
собственность

452

1 Hалоги на имущество 39

3 Земельный налог 113

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

300



2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

33249

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

33249

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

33249

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

Сумма (
тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33701

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

30909

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

30909

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

30909



сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

30909

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

607

2 Социальна
я помощь

607

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

607

003

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

607

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1500

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

1500

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 1500



села ,  
поселка, 
сельского 
округа

008

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

700

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

500

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

300

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

85

2 Спорт 85

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

85

028

Проведени
е 
физкульту
рно-оздор
овительны
х  и  
спортивны
х 
мероприят
и й  н а  
местном 
уровне

85

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

600



1
Автомоби
льный 
транспорт

600

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

600

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

3. Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

0

4. Сальдо 
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

5 .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

0

6 .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

0

Приложение 6



 

к решению Баянаульского
районного маслихата

от 29 июня 2021 года № 45/5
Приложение 16

к решению Баянаульского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 373/66

Бюджет Каратомарского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование
Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 36105

1
Налоговые 
поступления

665

04 Hалоги  на  
собственность

665

1 Hалоги  на  
имущество

24

3 Земельный налог 37

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

604

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

35440

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35440

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35440

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36344

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32508

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32508

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32508

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32508

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

251

2 Социальная 
помощь

251

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

251

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

251



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12 Транспорт и 
коммуникации

2000

1
Автомобильный 
транспорт

2000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-239

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

239

 

Приложение 7
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года

№ 45/5
Приложение 19

к решению Баянаульского
районного маслихата

от 29 декабря 2020 года
№ 373/66

Бюджет Куркелинского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 36814

1 Налоговые 
поступления

2473

01 Подоходный налог 1601



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1601

04
Hалоги  на  
собственность

872

1
Hалоги  на  
имущество

43

3 Земельный налог 29

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

800

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

34341

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34341

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34341

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37078

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32379

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32379

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32379

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32379

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

513

2 Социальная 
помощь

513

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

513

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

513

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3101

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3101

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3101

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2101

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12 Транспорт и 
коммуникации

1000

1 Автомобильный 
транспорт

1000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-264

6 .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

264

 

Приложение 8
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5

Приложение 22
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66

Бюджет Кундыкольского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 37798

1 Налоговые 
поступления

633

04
Hалоги  на  
собственность

633

1
Hалоги  на  
имущество

35

3 Земельный налог 152

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

446

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

37165

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37165

3

Трансферты из 
районного (города 

37165



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39695

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33968

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33968

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33968

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33968

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

985

2
Социальная 
помощь

985

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

985



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

985

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2753

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2753

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2753

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1060

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1193

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12
Транспорт и 
коммуникации

1900

1 Автомобильный 
транспорт

1900



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1900

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

900

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

4

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1897

6 .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1897

 

Приложение 9
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5

Приложение 25
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66

Бюджет Кызылтауского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 37243

1 Налоговые 
поступления

924

04
Hалоги  на  
собственность

924

1
Hалоги  на  
имущество

39

3 Земельный налог 137

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

748

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

36319

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36319

3

Трансферты из 
районного (города 

36319



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38933

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34285

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34285

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34285

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34285

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

563

2
Социальная 
помощь

563

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

563



003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

563

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2700

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12
Транспорт и 
коммуникации

1300

1 Автомобильный 
транспорт

1300



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1690

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1690

 

Приложение 10
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5

Приложение 28
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66



Бюджет Сатпаевского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 42999

1 Налоговые 
поступления

1508

04
Hалоги  на  
собственность

1508

1
Hалоги  на  
имущество

38

3 Земельный налог 137

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1333

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

41491

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41491

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41491

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 44809



01 Государственны
е услуги общего 
характера

36242

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36242

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36242

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36242

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

251

2
Социальная 
помощь

251

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

251

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

251

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3610

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3610

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3610

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2810

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12 Транспорт и 
коммуникации

2400

1 Автомобильный 
транспорт

2400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 2000



поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400

13 Прочие 2221

9 Прочие 2221

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2221

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

2221

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1810

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1810

Приложение 11
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5



 Приложение 31
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66

Бюджет Торайгырского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 45588

1
Налоговые 
поступления

1669

04 Hалоги  на  
собственность

1669

1 Hалоги  на  
имущество

37

3 Земельный налог 132

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1500

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

43919

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43919

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43919

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 47232

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36289

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36289

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36289

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36289

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1171

2 Социальная 
помощь

1171

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1171

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1171

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7965



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

7965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7965

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4311

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2654

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

2 Спорт 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

100

12 Транспорт и 
коммуникации

1700

1
Автомобильный 
транспорт

1700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1700

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1700

15 Трансферты 7

1 Трансферты 7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

7

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1644

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1644

 

 

Приложение 12
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5

Приложение 34
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66

Бюджет Узынбулакского сельского округа на 2021 год (с изменениями)

Категория



Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 40927

1
Налоговые 
поступления

1304

04
Hалоги  на  
собственность

1304

1 Hалоги  на  
имущество

33

3 Земельный налог 151

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1120

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

39623

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39623

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39623

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43514

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36992

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36992

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36992

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36992

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4437

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4437

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4437

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3237

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

85

2 Спорт 85

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 85



поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

85

12 Транспорт и 
коммуникации

2000

1 Автомобильный 
транспорт

2000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2587

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2587

 

Приложение 13
к решению Баянаульского

районного маслихата
от 29 июня 2021 года № 45/5

Приложение 37
к решению Баянаульского



районного маслихата
от 29 декабря 2020 года

№ 373/66

Бюджет поселка Майкаин на 2021 год (с изменениями)

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге
)

1 2 3 4 5

1. Доходы 172597

1 Налоговые 
поступления

13500

01 Подоходный налог 1520

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1520

04 Hалоги  на  
собственность

11875

1 Hалоги  на  
имущество

294

3 Земельный налог 1847

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9734

2 Неналоговые 
поступления

1055

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1055

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1055

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

730

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

730

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 730



государственными 
учреждениями

4
Поступления 
трансфертов

157312

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

157312

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

157312

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование Сумма (тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 181388

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55665

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55665

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55665

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54015

Капитальные 
расходы 



032
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1650

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

8745

2 Социальная 
помощь

8745

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8745

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

8745

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

49725

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

49725

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49725

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13689

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3180

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

32856

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

61252



1 Деятельность в 
области  
культуры

60918

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60918

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

60918

2 Спорт 334

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

334

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

334

12 Транспорт и 
коммуникации

6000

1 Автомобильный 
транспорт

6000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6000

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8791

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8791

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


